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1.  enkele economische 
indicatoren-2011

Algemeen:

BBP 159,0 miljard USD

Groeipercentage van het BBP 0,3%

Inflatie 4,0%

Uitvoer van goederen (FOB) 38,4 miljard USD

Invoer van goederen (FOB) 35,6 miljard USD

Handelsbalans  2,8 miljard USD

Bevolking 4,4 miljoen

Werkloosheidsgraad 6,5%

Voornaamste klanten:

in % van het totaal

Voornaamste leveranciers:

in % van het totaal

Australië 22,7 China 15,9

China 12,3 Australië 15,8

Verenigde Staten 8,4 Verenigde Staten 10,7

Voornaamste uitgevoerde goederen: in %

Zuivelproducten 25,0

Vleesproducten 11,6

Producten van de bosbouw 9,4

Voornaamste ingevoerde goederen: in %

Machines en elektrische uitrusting 19,8

Minerale brandstoffen 16,6

Transportuitrusting 12,7

Bron : EIU



Bilaterale handelsBetrekkingen

7

Export Import

2000 100,0 100,0

2001 101,8 102,1

2002 101,3 100,0

2003   99,8   99,1

2004 101,4 102,7

2005 106,8 107,9

2006 110,9 112,5

2007 113,6 114,0

2008 118,2 122,7

2009 110,1 111,3

2010 117,8 121,5

2011 125,9 132,2

De onderstaande tabel geeft een overzicht van de evolutie van de index van de eenheidsprijs van goe-

deren in de import en de export voor België (met de wereld).

Dankzij deze index kan de algemene evolutie van de prijs van goederen worden geanalyseerd. Dit laat 

dan op zijn beurt weer toe om de globale evolutie van de Belgische import en export in perspectief te 

zien door te bepalen welk gedeelte het gevolg is van de evolutie in de prijs (en dus ook welk gedeelte 

het gevolg is van de evolutie in hoeveelheden).

De tabel moet als volgt geïnterpreteerd worden: 

als een product een exportwaarde had van EUR 100 in 2000, dan had dit product gemiddeld een 

exportwaarde van EUR 106,8 in 2005 en een waarde van EUR 125,9 in 2011.  Hetzelfde principe geldt ook 

voor de import. Als een product een importwaarde had van EUR 100 in 2000, dan had ditzelfde product 

een importwaarde van EUR 107,9 in 2005 en een waarde van EUR 132,2 in 2011.

index van de eenheidswaarde van de totale export en import  
van België (2000 = 100)

Bron : Eurostat

2.  index van de eenheidsprijs van goederen 
in de import en de export voor België 
met de wereld
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3.  Bilaterale handelsBetrekkingen   
(Bron: NBB – communautair concept)

In 2011 stond Nieuw-Zeeland 75ste op de lijst van de voornaamste klanten van België, na Syrië maar voor Togo. 

De uitvoer van België naar Nieuw-Zeeland bedroeg dat jaar EUR 194,7 miljoen tegenover EUR 182,5 miljoen in 

2010, d.i. een toename van 6,7%. 

Nieuw-Zeeland rangschikte zich in 2011 als 62ste leverancier van België. Hiermee plaatste het land zich achter 

Griekenland, maar voor Litouwen.

De Belgische invoer uit Nieuw-Zeeland vermeerderde met 3,6%, van EUR 308,8 miljoen in 2010 tot EUR 320,1 

miljoen in 2011. 

Hierna volgt de evolutie van de handelsbetrekkingen van België met Nieuw-Zeeland voor de periode 2007-2011.

Tijdens de periode onder beschouwing is de handelsbalans met Nieuw-Zeeland in het voordeel van Bel-

gië geëvolueerd, ook al bleef het saldo negatief. Het deficit verkleinde van EUR -211,4 miljoen in 2007 tot 

EUR -125,4 miljoen in 2011.  Vooral in 2010 is het handelstekort sterk afgenomen. Dat jaar nam de uitvoer 

met ongeveer 50% toe, terwijl de invoer er tijdens datzelfde jaar lichtjes op achteruitging.

3.1.  handelsverkeer in goederen tussen België en nieuw-Zeeland 
in 2011

In miljoen EUR 2007 2008 2009 2010 2011

Uitvoer 151,4  153,2    122,3 182,5 194,7

Invoer 362,8  412,0    315,9 308,8 320,1

Handelsbalans    -211,4    -258,8     -193,6    -126,3    -125,4

Uitvoer: variatie in %   4,7    1,2   -20,1 49,2 6,7

Invoer: variatie in % -8,5 13,6   -23,3 -2,2 3,6

handelsBetrekkingen België – nieuw-Zeeland
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Uit onderstaande grafiek blijkt dat de Belgische export naar Nieuw-Zeeland de afgelopen jaren positieve 

met negatieve cijfers heeft afgewisseld.  Na een lichte groei in 2007 en 2008, ging de uitvoer in 2009 met 

20,1% achteruit tengevolge de wereldwijde economische crisis.  In 2010 hebben de Belgische exporteurs 

echter opnieuw terrein gewonnen, wat resulteerde in een stijging van de leveringen aan Nieuw-Zeeland 

van niet minder dan 49,2%. Ook in 2011 nam de uitvoer verder toe, zij het in geringere mate dan het jaar 

voorheen.

In 2007 ging de Belgische import uit Nieuw-Zeeland er met 8,5% op achteruit. In 2008 was er een 

toename van 13,6%, maar deze prestatie werd niet herhaald in 2009 aangezien de aankopen dat jaar met 

23,3% verminderden. In 2010 ging de invoer uit Nieuw-Zeeland verder achteruit, zij het slechts met 2,2%. 

In 2011 knoopte de import weer aan met een groei van 3,6%.

INTERESSE VOOR NIEUW-ZEELAND 

Het Exporteursbestand van het Agentschap voor Buitenlandse Handel telt 819 Belgische ondernemingen 

die naar Nieuw-Zeeland exporteren. Verder zijn er nog 1.546 bedrijven die interesse tonen voor deze markt.

Voor bijkomende informatie: Mevr. I. Delvoy,  +32 2 206 35 29; ingrid.delvoy@abh-ace.be

variatie van de in- en uitvoer
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3.1.1.  Voornaamste uitvoersecties 

In 2011 bestond de Belgische uitvoer naar Nieuw-Zeeland hoofdzakelijk uit drie productgroepen die 

samen goed waren voor ongeveer twee derde (65,5%) van de totale afzet aan dat land. Het ging meer 

bepaald om:

•   chemische producten (belangrijkste subsecties: ‘geneesmiddelen bestaande uit al dan niet vermengde 

producten voor therapeutisch of profylactisch gebruik’ en ‘vaccins voor mensen’), waarvan de leverin-

gen en het aandeel respectievelijk EUR 64,6 miljoen en 33,2% bedroegen;

•   transportmaterieel (belangrijkste subsectie: ‘automobielen en andere motorvoertuigen hoofdzakelijk 

ontworpen voor personenvervoer’) dat zich met EUR 37,0 miljoen een aandeel van 19,0% toe-eigende en

•   machines en toestellen die, met een totaal van EUR 25,9 miljoen, goed waren voor 13,3% van de Bel-

gische uitvoer naar Nieuw-Zeeland.

Belgische uitvoer naar nieuw-Zeeland gerangschikt volgens de voornaamste  
productgroepen – 2011

Chemische 
producten 33,2%

Transport-
materieel 19,0%

Machines en 
toestellen 13,3%

Optische 
instrumenten 8,7%

Voedingsproducten 3,8%

Kunststoffen 5,5%

Onedele metalen 3,2%

Textiel 3,7%

Papier en karton 3,3%

Andere 6,3%

Sectorale spreiding van de uitvoer
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variatie van de uitvoer gerangschikt volgens de voornaamste productgroepen – 
België – nieuw-Zeeland (2011)

Van de tien belangrijkste secties uit onderstaande grafiek, waren er drie waarvan de uitvoer verminderde 

in 2011, nl.: de machines en toestellen (-31,5%), het textiel (-9,4%) en de kunststoffen (-9,3%).

Van alle secties uit onderstaande grafiek, kende de groep van de goederen niet elders gerangschikt de 

grootste toename: +210,6% na een groei van 347,1% in 2010. 

Andere noemenswaardige prestaties zijn toe te schrijven aan de onedele metalen en het papier en karton. 

Deze twee secties registreerden een stijging van respectievelijk 75,7% en 36,1%.

De uitvoer van chemische producten, de belangrijkste exportsectie, groeide in 2011 met 12,3% na een 

stijging van 60,4% in 2010.

Door het feit dat het merendeel van de secties uit onderstaande grafiek een groei liet optekenen, is ook 

de totale Belgische export naar Nieuw-Zeeland in 2011 toegenomen met 6,7%.

-50 0 50 100 150 200 250

Chemische producten

Transportmaterieel

Machines en toestellen

Optische instrumenten

Kunststoffen

Voedingsproducten

Textiel

Papier en karton

Onedele metalen

Goederen niet elders
gerangschikt

26,9%

-31,5%

22,8%

-9,3%

13,3%

210,6%

12,3%

-9,4%

36,1%

75,7%

Variatie van de uitvoer per sectie
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de Belgische invoer uit nieuw-Zeeland gerangschikt volgens de voornaamste 
productgroepen – 2011

Textiel
2,3%

Plantaardige 
producten 42,6%

Chemische 
producten 13,4%

Machines en toestellen 1,0%

Dierlijke 
producten 36,1%

Andere 4,6%

Sectorale spreiding van de invoer

3.1.2.  Voornaamste invoersecties 

In 2011 werd de Belgische import uit Nieuw-Zeeland gedomineerd door drie secties die samen goed 

waren voor 92,1% van de totale Belgische aankopen uit dat land, nl.:

•   plantaardige producten (belangrijkste subsecties: ‘aardbeien en frambozen’ en ‘appelen, peren en 

kweeperen’), waarvan de invoer en het aandeel respectievelijk EUR 136,2 miljoen en 42,6% bedroegen;

•   dierlijke producten (belangrijkste subsectie: ’vlees van schapen of van geiten’) die, met een totaal van 

EUR 115,4 miljoen een aandeel van 36,1% van de Belgische invoer uit Nieuw-Zeeland vertegenwoordig-

den en

•   chemische producten die zich met EUR 43,0 miljoen (+518,7%) een aandeel van 13,4% toe-eigenden.

Twee andere secties vertegenwoordigden eveneens een aandeel van 1% of meer van de Belgische invoer 

uit Nieuw-Zeeland:

•   textiel: EUR 7,3 miljoen en een aandeel van 2,3% en

•   machines en toestellen: EUR 3,3 miljoen en een aandeel van 1,0%. 
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variatie van de invoer gerangschikt volgens de voornaamste productgroepen – 
België – nieuw-Zeeland (2011)

Plantaardige producten

Dierlijke producten

Chemische producten

Textiel

Machines en toestellen

-100 0 100 200 300 400 500 600

12,6%

518,7%

71,7%

-6,4%

-24,1%

Variatie van de invoer per sectie

Bovenstaande grafiek geeft duidelijk aan dat de sectie chemische producten procentueel gezien in 2011 

veruit de sterkste groei realiseerde.  De aankopen van deze productgroep, die voornamelijk uit ‘amino-

verbindingen met zuurstofhoudende groepen’ bestond, namen toe van EUR 7,0 miljoen in 2010 tot EUR 

43,0 miljoen in 2011.

Andere secties die groeicijfers behaalden waren de plantaardige producten en de machines en toestellen.  

De invoer van deze twee productgroepen steeg met respectievelijk 12,6% en 71,7% tot EUR 136,2 miljoen 

en EUR 3,3 miljoen.

De import van twee andere secties, zijnde dierlijke producten en textiel, ging in 2011 achteruit met res-

pectievelijk 24,1% en 6,4%.  Desondanks is de totale Belgische import uit Nieuw-Zeeland in 2011 gestegen 

met 3,6%, na een afname van 2,2% in 2010.
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3.2.  algemene evolutie na afloop van de eerste 6 maanden 
van 2012

3.2.1.  Export

De Belgische export naar Nieuw-Zeeland bedroeg na afloop van de eerste 6 maanden van 2012 EUR 81,6 

miljoen, dit is een achteruitgang van 16,8% vergeleken met de overeenkomstige periode van 2011.

Na de eerste 6 maanden van 2012 behield de sectie van de chemische producten met EUR 21,0 miljoen 

en een aandeel van 25,8% nog steeds de eerste plaats. De verkoop van deze productengroep daalde 

met 43,7%. 

Het transportmaterieel nam de 2de plaats in met een aandeel van 19,4%. Deze sectie was goed voor EUR 

15,8 miljoen en kende een toename van 29,2%.

Met een bedrag van EUR 15,3 miljoen vervolledigden de machines en toestellen in 2012 de top drie. 

Dankzij een groei van de export met 17,9% behaalde deze sectie na de eerste 6 maanden een aandeel 

van 18,7%.

3.2.2.  Import

Volgens de beschikbare gegevens van 2012 (6 maanden), bedroeg de Belgische import uit Nieuw-Zee-

land EUR 125,8 miljoen t.o.v. EUR 155,9 miljoen in 2011, dit is een achteruitgang van 19,3%.

Na afloop van de eerste drie maanden van 2012 nam de sectie plantaardige producten met 44,0% nog 

steeds de eerste plaats in. De aankopen hiervan bedroegen EUR 55,3 miljoen, hetzij een daling van 8,2%.

De dierlijke producten rangschikten zich 2de met een aandeel van 39,7% en aankopen ter waarde van 

EUR 49,9 miljoen. Van 2011 tot 2012 (eerste 6 maanden) is de import van deze sectie afgenomen met 

37,1%.

Het textiel nam de derde plaats in met een aandeel in de import van 4,7%. De import van deze produc-

tengroep steeg met 36,8% en bedroeg EUR 5,9 miljoen.
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>>  Klant - export

>>  Leverancier - import

3.3.  Belang van nieuw-Zeeland en Buurlanden in de 
Belgische Buitenlandse handel (2011)

>> 28ste klant
EUR 1.715,2 miljoen
>> 33ste leverancier
EUR 1.371,6 miljoen

Australië

Indonesië

>>50ste klant
EUR 437,9 miljoen
>>41ste leverancier
EUR 886,5 miljoen

Nieuw-Zeeland
>> 75ste klant

EUR 194,7 miljoen

>> 62ste leverancier
EUR 320,1 miljoen
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In 2011 voerde België voor EUR 76,3 miljoen aan diensten uit naar Nieuw-Zeeland, hetzij 0,1% van de totale 

Belgische uitvoer van diensten. Hiermee was het land de 53ste belangrijkste klant van België. De uitvoer van 

Belgische diensten naar Nieuw-Zeeland vermeerderde in 2011 met 27,8% in vergelijking met 2010.

De Belgische import van diensten uit Nieuw-Zeeland was in 2011 goed voor een totaalbedrag van EUR 

26,1 miljoen, een vooruitgang van 13,5% in vergelijking met 2010. Het land was in 2011 de 84ste belangrijk-

ste leverancier van diensten aan België. 

Hierna volgt de evolutie van de handelsbetrekkingen van België met Nieuw-Zeeland voor de periode 

2009 tot 2011.

Doordat de uitvoer van diensten naar Nieuw-Zeeland elk jaar de invoer overtrof, bleef de dienstenbalans 

overhellen in het voordeel van België.

Nadat het surplus op de dienstenbalans in 2010 lichtjes was afgenomen tengevolge de sterkere daling 

van de export dan de import, nam het positief saldo in 2011 opnieuw toe. Zo bleef de handelsbalans voor 

diensten, in tegenstelling tot die voor goederen, tijdens de beschouwde periode in het voordeel van België.

3.4.  handelsverkeer in diensten tussen België en nieuw-Zeeland in 
2011

Diensten (x EUR 1.000) 2009 2010 2011

Uitvoer 63.806 59.744 76.337

Invoer 23.208 23.031 26.148

Balans 40.598 36.713 50.189

Uitvoer: variatie in %     5,6 -6,4 27,8

Invoer: variatie in % 4,2 -0,8 13,5

België – nieuw-Zeeland



Bilaterale handelsBetrekkingen

17

3.4.1.  Belgische export van diensten naar Nieuw-Zeeland 

Met een aandeel van 79,8% en een bedrag van EUR 60,9 miljoen domineerde in 2011 de rubriek andere 

commerciële diensten, die onder meer betrekking heeft op driehoekshandel, public relations en marke-

ting, het klassement van de uitgevoerde diensten.  Deze sectie werd gevolgd door het vervoer, dat zich 

een aandeel toe-eigende van 6,8% en het reisverkeer met 4,8%.

Elk van de vijf belangrijkste dienstensecties liet in 2011 een groei optekenen. De belangrijkste procentuele 

toename kwam op naam van de informatica en berichtgeving, waarvan de uitvoer steeg met niet min-

der dan 533,9%

Toch was het de sectie andere commerciële diensten die in absolute cijfers het meest bijdroeg tot de 

toename van de totale Belgische uitvoer van diensten naar Nieuw-Zeeland met 27,8%.

Diensten (x EUR 1.000) 2010 2011 2011
Aandeel in %

2011/2010
Var. in %

Andere commerciële diensten     47.920     60.931       79,8 27,2

Vervoer 3.160 5.208 6,8 64,8

Reisverkeer 2.933 3.662 4,8 24,9

Communicatie 2.408 2.596 3,4         7,8

Informatica en berichtgeving    218 1.382 1,8     533,9

Overige diensten 3.105 2.558 3,4     -17,6

Totaal    59.744    76.337 100,0      27,8
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3.4.2.  Belgische import van diensten uit Nieuw-Zeeland 

Aan de invoerzijde nam het reisverkeer de leiding, met een aandeel van 54,1% en een bedrag van EUR 

14,2 miljoen, hetzij een vooruitgang van 6,9% in vergelijking met 2010. De andere commerciële diensten 

en de royalties en licenties vervolledigden in 2011 de top 3 van de belangrijkste importrubrieken met een 

aandeel van 15,3% en 11,4%.

Twee secties lieten in 2011 een achteruitgang optekenen, meer bepaald de andere commerciële diensten 

en het vervoer. De invoer van de eerste sectie daalde met 23,4%, van EUR 5,2 miljoen in 2010 tot EUR 

4,0 miljoen in 2011. De import van de tweede sectie verminderde met 4,1%.

De groei van drie van de overige secties uit onderstaande tabel heeft er echter voor gezorgd dat de 

totale Belgische invoer van diensten uit Nieuw-Zeeland in 2011 met 13,5% steeg.

Diensten  (x EUR 1.000) 2010 2011 2011
Aandeel in %

2011/2010
Var. in %

Reisverkeer   13.245 14.155  54,1     6,9

Andere commerciële diensten     5.216  3.997 15,3 -23,4

Royalties en licenties        641  2.988 11,4 366,1

Communicatie     1.294  2.088   8,0  61,4

Vervoer     2.068  1.984   7,6  -4,1

Overige diensten 567    936   3,6 65,1

Totaal  23.031 26.148    100,0 13,5



Bilaterale handelsBetrekkingen

19

3.5.1.  Export 

De Belgische export van diensten naar Nieuw-Zeeland bedroeg na afloop van de eerste 3 maanden van 

2012 EUR 18,1 miljoen, dit is een vermindering van 7,0% vergeleken met 2011.

Na de eerste drie maanden van 2012 daalde de export van de sectie andere commerciële diensten met 

10,6%. De levering van deze groep van diensten vertegenwoordigde een aandeel van 81,1%, hetzij EUR 

14,6 miljoen.

Het vervoer nam de 2de plaats in met een aandeel van 6,5%. Deze sectie was goed voor EUR 1,2 miljoen. 

De export kende een stijging van 33,4% na een toename van 26,6% in 2011.

Met een bedrag van EUR 1,0 miljoen vervolledigde de communicatie in 2012 (eerste drie maanden) de 

top drie. De uitvoer van deze sectie vermeerderde met 2,5% en behaalde een aandeel van 5,5%.

3.5.2.  Import 

Volgens de beschikbare gegevens van 2012 (eerste drie maanden), bedroeg de Belgische import van 

diensten uit Nieuw-Zeeland EUR 7,8 miljoen t.o.v. EUR 8,2 miljoen in 2011, dit is een afname van 5,1%.

Na het verstrijken van de eerste drie maanden van 2012 heeft de sectie reisverkeer de eerste plaats 

behouden met een aandeel van 66,9% en een bedrag van EUR 5,2 miljoen (-1,7%).

De andere commerciële diensten rangschikten zich 2de met een aandeel van 16,3% en aankopen ter 

waarde van EUR 1,3 miljoen. De invoer van deze sectie nam in 2012 toe met 39,5%.

De communicatie nam de derde plaats in met 7,7%. De import van deze groep van diensten vermeerderde 

met 10,8% tot EUR 605.000.

3.5.  algemene evolutie van de handel in diensten na afloop 
van de eerste 3 maanden van 2012
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4.  Bronnen

Wereldbank

www.worldbank.org  

Nationale Bank van België 

www.nbb.be  

CIA World Factbook 

www.cia.gov 

Algemene Directie Handel,   

Europese Commissie 

http://ec.europa.eu/trade

Eurostat, Europese Commissie 

http://ec.europa.eu/eurostat

Nationale Delcrederedienst 

www.ondd.be

Wereldhandelsorganisatie

www.wto.org
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voor meer inlichtingen:

Agentschap voor Buitenlandse Handel

Montoyerstraat 3

1000 Brussel

www.abh-ace.be

STUDIES EN STATISTIEKEN

>>  Christelle Charlier

  Adjunct-directeur

 t +32 2 206 35 78

 christelle.charlier@abh-ace.be

>>  Dennis Gijsbrechts

  Beheerder statistieken

  +32 2 206 35 73

 dennis.gijsbrechts@abh-ace.be

>>  Sammy Sioen

  Beheerder statistieken

  +32 2 206 35 63

 sammy.sioen@abh-ace.be

>>  Cathy Marquegnies

  Assistente

 t +32 2 206 35 64

 cathy.marquegnies@abh-ace.be





verantwoordelijke uitgever: marc Bogaerts

tekstschrijver: dennis gijsBrechts

grafische vormgeving en uitvoering: ciBle communication (www.ciBle.Be)

gedrukt op papier met fsc-laBel

deZe statistische nota is ook BeschikBaar op de weBsite van het agentschap voor Buitenlandse handel: 

www.aBh-ace.Be

Hoewel alles in het werk werd gesteld om nauwkeurige en actuele informatie te geven, 

kunnen noch het Agentschap voor Buitenlandse Handel, noch zijn partners (Flanders 

Investment and Trade, Brussel Invest & Export en l’Agence wallonne à l’Exportation et aux 

Investissements étrangers) verantwoordelijk worden gesteld voor fouten, weglatingen 

en leugenachtige verklaringen. Zij kunnen evenmin verantwoordelijk worden gesteld 

voor het gebruik of de interpretatie van de informatie in deze nota. Deze nota heeft niet 

de bedoeling advies te verstrekken. 

datum van puBlicatiE: oktoBEr 2012

Agentschap voor Buitenlandse Handel
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1000 Brussel

  +32 2 206 35 11

www.abh-ace.be

Flanders Investment & Trade
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1030 Brussel
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www.flanderstrade.be

Brussel Invest & Export

Louizalaan 500, bus 4

1050 Brussel

  +32 2 800 40 00

www.brusselinvestexport.be

Agence wallonne à l’Exportation

et aux Investissements Etrangers

Saincteletteplein 2

1000 Brussel

  +32 2 421 82 11

www.awex.be


